III – QUANTIDADE A SER CONTRATADA 

QTD Carga Horária Meses Descrição 

16 40h semanais 12 meses Profissionais de Apoio à Educação Infantil (PAEDI) 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

A estimativa da contração é de R$ 937.680,58 (Novecentos e trinta e sete mil, seiscentos e oitenta reais e 
cinquenta e oito centavos). 

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO 

Fevereiro de 2026 

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

[  x ] ALTO (contratações vinculadas cuja interrupção ou não concretização possa afetar o interesse público e os direitos sociais estabelecidos pela

[...]

acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho (CCT) 2025-2027, o piso salarial 
para profissionais da categoria de Auxiliares de Administração Escolar é 
estabelecido em R$ 1.900,00 por jornada de 44 horas semanais 

.  

A estimativa da contração é de R$ 937.680,58 (Novecentos e trinta e sete mil, 
seiscentos e oitenta reais e cinquenta e oito centavos), podendo variar para 
mais ou menos no decorrer do certame. 

9. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO (ART. 18, §1º, INCISO 
VII) (descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à assistência técnica, quando for